Que conforme a lo señalado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria 
N°64 de fecha 13 de enero de 2026, de Sra. Jefa de Contabilidad y Presupuesto, 
existe disponibilidad para realizar el pago requerido. 

DECRETO:  

1. PÁGUESE la suma de cero coma cuatrocientos noventa y siete unidades de 

fomento, (0,497 U.F.), correspondientes al aporte de derechos de inspección y 
revisión del proyecto denominado “PAVIMENTACION DE VEREDAS CALLE 
VOLCAN OSORNO” según Ordinario SERVIU N°7906 de fecha 13 de Octubre 
2025 a nombre de SERVIU, Región de Valparaíso, en moneda legal del día 22 
de enero de 2026 ($39.729,15) equivalente a $19.745 (diecinueve mil 
setecientos cuarenta y cinco pesos) 

2. EMÍTASE por la Dirección de Administración y Finanzas el documento de pago 
correspondiente al monto indicado anteriormente 

3. ENTRÉGUESE por Secretaría Municipal copia el presente Decreto Alcaldicio 
según lo que aparece consignado en su distribución.